[image: image1.wmf]

Indicação nº. 20/2014
  Senhor Presidente:
                               Os Vereadores infra-assinados, na forma regimental, e, tendo em vista a necessidade de proporcionar opções esportivas em nosso município, e;
                                       Considerando:

Que existe uma cancha de bolão na sede do município;

 Que os esportistas do interior seriam beneficiados com a construção desta cancha;

Que já existe o armado eletrônico de pinos, adquirido pela Sociedade de Bolão Clube Familiar;

Que é uma reivindicação antiga dos moradores desta localidade;

Que é uma justa reivindicação, apresenta a seguinte:
Indicação:

                                          Que o Poder Executivo Municipal determine a Secretaria competente que busque junto ao Governo Federal recursos para a construção de uma cancha de bolão na localidade de Vila Paraíso, junto ao CTG desta localidade.

                                   Sala das Sessões, 24 de março de 2014.
Paulinho Carlos Altermann                            Almiro Nilo Kunde
Vereador - PMDB                                              Vereador -PMDB
Marcus V. Silva de Macedo                                Osmar Dias
           Presidente - PMDB                                 Vereador - PMDB
Deise Silvana da Silva                                                                                                       Vereadora - PT
[image: image1.wmf]